令和５年 12 月 18 日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

～高校生が郷土に関わる実践活動や気づきなどを発表～

「若者『庄』学校ワークショップ」発表会の開催

庄内総合支庁では、高校生が地域の若者との実践活動を通じて郷土の魅力につ

いて理解を深めるため「若者『庄』学校ワークショップ」を実施しております。

今年度は「キミが気になる分野の人と出会って、話して、楽しい体験をしよ

う」をテーマに、３つの分野に分かれて活動に取り組んできたところです。

今般、その取組内容や活動を通じた気づきなどを発表する会を下記のとおり開

催しますので、当日の取材について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日時

    令和５年 12 月 23 日（土）午後１時 30 分から午後３時 30 分まで

２ 場所

    商工ふれあい会館「コアアルザ」（東田川郡庄内町余目字三人谷地 13－１）

３ 内容

  次の実践活動について、分野ごとに発表します。

〇地域活性化分野：鶴岡市小堅地域の魅力を伝える動画の作成について

〇医 療 分 野：病院の施設見学や看護師への取材について

〇商店街活性化分野：商店街での音楽イベントの企画・運営について

４ 参加予定者

庄内管内の高校生（６校 13 名）

問い合わせ先  総務企画部総務課

担  当 企画調整専門員 加賀 智博

電  話 ０２３５－６６－５４１８

報道監 総務企画部長  渡辺 亘

＜昨年度の発表会の様子＞

庄内総合支庁情報提供項目

令和５年 12 月 15 日（金）

総務企画部総務課